АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» декабря 2017 г № 179

О запрете выхода граждан на лед водоемов
и водных объектов МО Клопицкое сельское поселение
Волосовского района Ленинградской области
 в зимний период 2017- 2018г.г.

В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 п. 7.8 ч.7 «Правила охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» и в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах и водных объектах на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан, выезд и стоянку механических транспортных средств на лед водных объектов муниципального образования Клопицкое сельское поселение до формирования устойчивого ледового покрытия.
2. Рекомендовать руководителям учебных заведений, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать проведение разъяснительной работы по правилам поведения на водоемах.
3. Администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение организовать доведение до населения информации о запрете выхода граждан на лед водных объектов поселения.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Клопицкое сельское поселение                     Т.В. Комарова